
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 11 15 5 7 61 17 21 19 119 23 25 127 27 31 33 29 35 37 137 41 39 43 47

S 
aL3

F S F S S 
H51

S 
aL3

F S F S F S S S S F F S S F 

Großbreitenbach, Ilm. Str.
Großbreitenbach, Stein. Brücke
Großbreitenbach, Rathaus
Großbreitenbach, Schule
Großbreitenbach, Schützenhof
Großbreitenbach, Ilm. Str.
Großbreitenbach, Wiegandsmühle
Altenfeld, Schmelzhütte
Altenfeld, Buswendeschl.
Altenfeld, Forsthaus
Kahlert
Neustadt, Kaufhalle
Neustadt, Kaufhalle
Kahlert
Altenfeld, Forsthaus
Altenfeld, Buswendeschl.
Altenfeld, Schmelzhütte
Großbreitenbach, Wiegandsmühle
Großbreitenbach, Schützenhof
Großbreitenbach, Bahnhof
Großbreitenbach, Ilm. Str.
Hotel Hohe Tanne
Hohe Tanne
Großbreitenbach, Rathaus
Großbreitenbach, Stein. Brücke
Großbreitenbach, Schule
Möhrenbach
Gehren, Großbr. Str.
Gehren, Amtsstraße
Gehren, Bergstraße Nord
Gehren, Schule
Langewiesen, Gehrener Straße
Langewiesen, Rathaus
Langewiesen, Ehrenburg
Ilmenau, Ehrenberg Ost
Ilmenau, TU W. v. Siemens Str.
Ilmenau, Universitätsbibliothek
Ilmenau, Grenzhammer
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, Busbahnhof (Ausstieg)
Ilmenau, Krankenhausstraße

ab

an
ab

an

03.50
03.51

03.55

03.56
03.57

04.03
04.05
04.07
04.10

04.14
04.16
04.18

04.21

04.22
04.25

05.12
05.13

05.18

05.19
05.20

05.26
05.28
05.30
05.33

05.37
05.39
05.41

05.44

05.45
05.48

06.32
06.33

06.38

06.39
06.40

06.46
06.48
06.50

06.53

07.15

07.18

07.26

06.32
06.33

06.38

06.39
06.40

06.46
06.48
06.50
06.53

06.57
06.59
07.01

07.04

07.05
07.08

06.22
06.25
06.29
06.30
06.33
06.37
06.39

06.42
06.43
06.44

06.50
06.52
06.54

06.57
07.01
07.03
07.05
07.08b

07.09b

07.11b

07.13
07.16
07.23

06.22
06.25
06.29
06.30
06.33
06.37
06.39

06.41
06.42
06.43

06.49
06.51
06.53
06.56

07.00
07.02
07.04

07.07

07.08
07.11

06.50
06.53
06.57
06.58
07.01
07.05
07.07

07.10

06.56

07.01

07.02
07.03

07.09
07.11
07.13
07.16

07.20
07.22
07.24

07.27
07.29b

07.33

07.15
07.20
07.22

07.24

07.25
07.29
07.31
07.32
07.36
07.39
07.41
07.44
07.48
07.49
07.52
07.56
07.58

08.01
08.02
08.03

08.09
08.11
08.13
08.16

08.20
08.22
08.24

08.27

08.28
08.31

07.29
07.30

07.35

07.36
07.37

07.43
07.45
07.47

07.50

07.46
07.47

07.51

07.52
07.53

07.59
08.01
08.03
08.06

08.10
08.12
08.14

08.17

08.18
08.21

08.26
08.27

08.29

08.30
08.34
08.36
08.37
08.41
08.44
08.46
08.49
08.53
08.54
08.57
09.01
09.03

09.05
09.06
09.07

09.13
09.15
09.17
09.20

09.24
09.26
09.28

09.31

09.32
09.35

10.21

10.23

10.24
10.28
10.30
10.31
10.35
10.38
10.40
10.43
10.47
10.48
10.51
10.55
10.57

11.00

10.49
10.52
10.53
10.55
10.57

10.58
11.02
11.04
11.05
11.09
11.12
11.14
11.17
11.21
11.22
11.25
11.29
11.31

11.33
11.34
11.35

11.41
11.43
11.45
11.48

11.52
11.54
11.56

11.59

12.00
12.03

10.54
10.57
10.58
11.00
11.02

11.03
11.07
11.09
11.10
11.14
11.17
11.19
11.22
11.26
11.27
11.30
11.34
11.36

11.38
11.39
11.40

11.46
11.48
11.50
11.53

11.57
11.59
12.01

12.04

12.05
12.08

11.54
11.57
11.58
12.00
12.02

12.03
12.07
12.09
12.10
12.14
12.17
12.19
12.22
12.26
12.27
12.30
12.34
12.36

12.38
12.39
12.40

12.46
12.48
12.50
12.53

12.57
12.59
13.01

13.04

13.05
13.08

12.19
12.20

12.24

12.25
12.26

12.32
12.34
12.36
12.39

12.43
12.45
12.47

12.50

12.51
12.54

11.57

12.00
12.02

12.03
12.07
12.09
12.10
12.14
12.17
12.19
12.22
12.26
12.27
12.30
12.34
12.36

12.38
12.39
12.40

12.46
12.48
12.50
12.53

12.57
12.59
13.01

13.04

13.05
13.08

12.40
12.42

12.43
12.47
12.49
12.50
12.54
12.57
12.59
13.02
13.06
13.07
13.10
13.14

13.16
13.17
13.18

13.24
13.26
13.28
13.31

13.35
13.37
13.39

13.42

13.43
13.46

13.10
13.15
13.17

13.19

13.20
13.24
13.26
13.27
13.31
13.34
13.36
13.39
13.43
13.44
13.47
13.51
13.53

13.56
13.57
13.58

14.04
14.06
14.08
14.11

14.15
14.17
14.19

14.22

14.23
14.26

13.16
13.17

13.21

13.22
13.23

13.29
13.31
13.33
13.36

13.40
13.42
13.44

13.47

13.48
13.51

14.06

14.07
14.08

14.14
14.16
14.18
14.21

14.25
14.27
14.29

14.32

14.33
14.36

13.42

13.45
13.47

13.48
13.52
13.54
13.55
13.59
14.02
14.04
14.07
14.11
14.12
14.15
14.19
14.21

14.23
14.24
14.25

14.31
14.33
14.35
14.38

14.42
14.44
14.46

14.49

14.50
14.53

14.35
14.37

14.38
14.42
14.44
14.45
14.49
14.52
14.54
14.57
15.01
15.02
15.05
15.09

15.11
15.12
15.13

15.19
15.21
15.23
15.26

15.30
15.32
15.34

15.37

15.38
15.41

15.31
15.32

15.36

15.37
15.38

15.44
15.46
15.48
15.51

15.55
15.57
15.59

16.02

16.03
16.06

l 304 BAUFAHRPLAN Großbreitenbach - Altenfeld - Neustadt - Gehren - Ilmenau
gültig ab: 25.09.23è

S  : Verkehrt nur an Schultagen. F  : Verkehrt nur in den Ferien. H51  : Hält bei Bedarf in Ilmenau, Böttgerstraße; nur zum Aussteigen.
aL3  : Fahrt verkehrt ab Gehren Schule als Linie 305. b  : nur zum Ausstieg



Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
49 51 55 57 59 63 65 67 69 73 75 63 65 67 69 73 75

S 

Großbreitenbach, Ilm. Str.
Großbreitenbach, Stein. Brücke
Großbreitenbach, Rathaus
Großbreitenbach, Schule
Großbreitenbach, Schützenhof
Großbreitenbach, Ilm. Str.
Großbreitenbach, Wiegandsmühle
Altenfeld, Schmelzhütte
Altenfeld, Buswendeschl.
Altenfeld, Forsthaus
Kahlert
Neustadt, Kaufhalle
Neustadt, Kaufhalle
Kahlert
Altenfeld, Forsthaus
Altenfeld, Buswendeschl.
Altenfeld, Schmelzhütte
Großbreitenbach, Wiegandsmühle
Großbreitenbach, Schützenhof
Großbreitenbach, Bahnhof
Großbreitenbach, Ilm. Str.
Hotel Hohe Tanne
Hohe Tanne
Großbreitenbach, Rathaus
Großbreitenbach, Stein. Brücke
Großbreitenbach, Schule
Möhrenbach
Gehren, Großbr. Str.
Gehren, Amtsstraße
Gehren, Bergstraße Nord
Gehren, Schule
Langewiesen, Gehrener Straße
Langewiesen, Rathaus
Langewiesen, Ehrenburg
Ilmenau, Ehrenberg Ost
Ilmenau, TU W. v. Siemens Str.
Ilmenau, Universitätsbibliothek
Ilmenau, Grenzhammer
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, Busbahnhof (Ausstieg)
Ilmenau, Krankenhausstraße

ab

an
ab

an

15.36

15.37
15.38

15.44
15.46
15.48
15.51

15.55
15.57
15.59

16.02

16.03
16.06

15.52
15.53

15.55

15.56
16.00
16.02
16.03
16.07
16.10
16.12
16.15
16.19
16.20
16.23
16.27
16.29

16.31
16.32
16.33

16.39
16.41
16.43
16.46

16.50
16.52
16.54

16.57

16.58
17.01

16.51

16.53

16.54
16.58
17.00
17.01
17.05
17.08
17.10
17.13
17.17
17.18
17.21
17.25
17.27

17.30

17.31

17.32
17.33

17.39
17.41
17.43
17.46

17.50
17.52
17.54

17.57

17.58
18.01

18.31

18.32
18.33

18.39
18.41
18.43
18.46

18.50
18.52
18.54

18.57

18.58
19.01

07.25
07.26

07.30

07.31
07.32

07.38
07.40
07.42
07.45

07.49
07.51
07.53

07.56

07.57
08.00

09.30
09.33
09.34

09.36

09.37
09.41
09.43
09.44
09.48
09.51
09.53
09.56
10.00
10.01
10.04
10.08
10.10

10.12
10.13
10.14

10.20
10.22
10.24
10.27

10.31
10.33
10.35

10.38

10.39
10.42

11.25
11.26

11.30

11.31
11.32

11.38
11.40
11.42
11.45

11.49
11.51
11.53

11.56

11.57
12.00

13.25
13.26

13.30

13.31
13.32

13.38
13.40
13.42
13.45

13.49
13.51
13.53

13.56

13.57
14.00

16.00
16.01

16.05

16.06
16.07

16.13
16.15
16.17
16.20

16.24
16.26
16.28

16.31

16.32
16.35

17.25
17.26

17.30

17.31
17.32

17.38
17.40
17.42
17.45

17.49
17.51
17.53

17.56

17.57
18.00

07.25
07.26

07.30

07.31
07.32

07.38
07.40
07.42
07.45

07.49
07.51
07.53

07.56

07.57
08.00

09.30
09.33
09.34

09.36

09.37
09.41
09.43
09.44
09.48
09.51
09.53
09.56
10.00
10.01
10.04
10.08
10.10

10.12
10.13
10.14

10.20
10.22
10.24
10.27

10.31
10.33
10.35

10.38

10.39
10.42

11.25
11.26

11.30

11.31
11.32

11.38
11.40
11.42
11.45

11.49
11.51
11.53

11.56

11.57
12.00

13.25
13.26

13.30

13.31
13.32

13.38
13.40
13.42
13.45

13.49
13.51
13.53

13.56

13.57
14.00

16.00
16.01

16.05

16.06
16.07

16.13
16.15
16.17
16.20

16.24
16.26
16.28

16.31

16.32
16.35

17.25
17.26

17.30

17.31
17.32

17.38
17.40
17.42
17.45

17.49
17.51
17.53

17.56

17.57
18.00

l 304 BAUFAHRPLAN Großbreitenbach - Altenfeld - Neustadt - Gehren - Ilmenau
gültig ab: 25.09.23è

S  : Verkehrt nur an Schultagen. F  : Verkehrt nur in den Ferien. H51  : Hält bei Bedarf in Ilmenau, Böttgerstraße; nur zum Aussteigen.
aL3  : Fahrt verkehrt ab Gehren Schule als Linie 305. b  : nur zum Ausstieg



Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Sa
2 4 10 14 16 18 20 120 122 24 124 26 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54

a S F S F S F S S F F S S F 

Ilmenau, Busbahnhof (6)
Ilmenau, Krankenhausstraße
Ilmenau, Krankenhaus
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Jugendherberge
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, Grenzhammer
Langewiesen, Ehrenburg
Langewiesen, Rathaus
Langewiesen, Gehrener Straße
Gehren, Bergstraße Nord
Gehren, Schule
Gehren, Amtsstraße
Gehren, Großbr. Str.
Möhrenbach
Hohe Tanne
Großbreitenbach, Schule
Hotel Hohe Tanne
Großbreitenbach, Ilm. Str.
Großbreitenbach, Schule
Großbreitenbach, Schützenhof
Großbreitenbach, Wiegandsmühle
Altenfeld, Schmelzhütte
Altenfeld, Buswendeschl.
Altenfeld, Forsthaus
Kahlert
Neustadt, Kaufhalle
Neustadt, Kaufhalle
Kahlert
Altenfeld, Forsthaus
Altenfeld, Buswendeschl.
Altenfeld, Schmelzhütte
Großbreitenbach, Wiegandsmühle
Großbreitenbach, Schützenhof
Großbreitenbach, Schule
Großbreitenbach, Ilm. Str.
Großbreitenbach, Schule
Großbreitenbach, Rathaus
Großbreitenbach, Stein. Brücke
304 nach Ilmenau

ab

an
ab

an

04.05

04.08
04.09
04.12
04.13
04.15
04.18

04.20
04.22
04.24
04.30

04.31
04.33

04.36
04.37
04.41
04.43
04.44
04.48
04.51
04.53
04.56
05.00
05.01
05.04
05.08
05.09

05.10
05.12
05.12

05.00

05.03
05.04
05.07
05.08
05.10
05.13

05.15
05.17
05.19
05.25

05.26
05.28

05.50

05.53
05.54
05.57
05.59
06.01
06.04

06.06
06.08
06.11
06.17

06.18
06.20

06.23
06.24
06.28
06.30
06.31
06.35
06.38
06.40
06.43
06.47
06.48
06.51
06.55
06.56
06.58

07.00
07.01
07.20

06.40

06.43
06.44
06.47
06.49
06.51
06.54

06.56
06.58
07.01
07.08

07.09
07.11

07.14

07.50

07.53
07.54
07.57
07.59
08.01
08.04

08.06
08.08
08.11
08.17

08.18
08.20

08.22
08.24

08.40

08.43
08.44
08.47
08.49
08.51
08.54

08.56
08.58
09.01
09.07

09.08
09.10

09.50

09.53
09.54
09.57
09.59
10.01
10.04

10.06
10.08
10.11
10.17

10.18
10.20

10.15

10.18
10.19
10.22
10.24
10.26
10.29

10.31
10.33
10.36
10.42

10.43
10.45

11.25

11.28
11.29
11.32
11.34
11.36
11.39

11.41
11.43
11.46
11.52

11.53
11.54

12.00
12.02
12.03

12.05

12.08
12.09
12.12
12.14
12.16
12.19

12.21
12.23
12.26
12.32

12.33
12.35

12.38
12.40

12.05

12.08
12.09
12.12
12.14
12.16
12.19

12.21
12.23
12.25
12.31

12.32
12.34

12.37
12.38
12.42
12.44
12.45
12.49
12.52
12.54
12.57
13.01
13.02
13.05
13.09
13.10

13.12
13.14
13.16

12.50

12.53
12.54
12.58
13.00
13.01
13.05
13.08
13.10
13.13
13.17
13.18
13.21
13.25
13.26

13.29

13.10

13.13
13.14
13.17
13.19
13.21
13.24

13.26
13.28
13.31
13.37

13.38
13.40

13.10

13.13
13.14
13.17
13.19
13.21

13.24
13.26
13.28
13.31
13.37

13.38
13.40

13.55
14.01
14.02
14.03
14.04

14.06
14.09
14.11
14.13
14.16

14.18
14.20
14.23
14.29

14.30
14.32

14.35

13.55

13.58
13.59
14.02
14.04
14.06
14.09

14.11
14.13
14.16
14.22

14.23
14.25

14.15

14.18
14.19
14.22
14.24
14.26
14.29

14.31
14.33
14.36
14.42

14.43
14.45

14.47
14.48
14.52
14.54
14.55
14.59
15.02
15.04
15.07
15.11
15.12
15.15
15.19
15.20

15.24

14.20

14.23
14.24
14.27
14.29
14.31

14.34
14.36
14.38
14.41
14.47

14.48
14.50
14.55
14.58
14.59
15.03
15.05
15.06
15.10
15.13
15.15
15.18
15.22
15.23
15.26
15.30
15.31

15.34

15.05
15.11
15.12
15.13
15.14

15.16
15.19
15.21
15.23

15.26
15.28
15.30
15.33
15.39

15.40
15.42

15.44
15.46

15.15

15.18
15.19
15.22
15.24
15.26

15.29
15.31
15.33
15.36
15.42

15.43
15.45

15.48
15.50

16.20

16.23
16.24
16.27
16.29
16.31
16.34

16.36
16.38
16.41
16.47

16.48
16.50

17.20

17.23
17.24
17.27
17.29
17.31
17.34

17.36
17.38
17.41
17.47

17.48
17.50

17.52
17.53
17.57
17.59
18.00
18.04
18.07
18.09
18.12
18.16
18.17
18.20
18.24
18.25

18.29

18.15

18.18
18.19
18.22
18.24
18.26
18.29

18.31
18.33
18.36
18.42

18.43
18.45

18.48
18.50

18.50

18.53
18.54
18.57
18.59
19.01
19.04

19.06
19.08
19.11
19.17

19.18
19.20

19.22
19.23
19.27
19.29
19.30
19.34
19.37
19.39
19.42
19.46
19.47
19.50
19.54
19.55

19.59

08.45

08.48
08.49
08.52
08.54
08.56
08.59

09.01
09.03
09.06
09.12

09.13
09.15

09.18
09.20

l 304 BAUFAHRPLAN Ilmenau - Gehren - Neustadt - Altenfeld - Großbreitenbach
gültig ab: 25.09.23ç

S  : Verkehrt nur an Schultagen. F  : Verkehrt nur in den Ferien. a  : verkehrt an Schultagen weiter nach Königsee (Linie 308)



Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag Sonn- und Feiertag
56 58 60 64 66 54 56 58 60 64 66

Ilmenau, Busbahnhof (6)
Ilmenau, Krankenhausstraße
Ilmenau, Krankenhaus
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Jugendherberge
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, Grenzhammer
Langewiesen, Ehrenburg
Langewiesen, Rathaus
Langewiesen, Gehrener Straße
Gehren, Bergstraße Nord
Gehren, Schule
Gehren, Amtsstraße
Gehren, Großbr. Str.
Möhrenbach
Hohe Tanne
Großbreitenbach, Schule
Hotel Hohe Tanne
Großbreitenbach, Ilm. Str.
Großbreitenbach, Schule
Großbreitenbach, Schützenhof
Großbreitenbach, Wiegandsmühle
Altenfeld, Schmelzhütte
Altenfeld, Buswendeschl.
Altenfeld, Forsthaus
Kahlert
Neustadt, Kaufhalle
Neustadt, Kaufhalle
Kahlert
Altenfeld, Forsthaus
Altenfeld, Buswendeschl.
Altenfeld, Schmelzhütte
Großbreitenbach, Wiegandsmühle
Großbreitenbach, Schützenhof
Großbreitenbach, Schule
Großbreitenbach, Ilm. Str.
Großbreitenbach, Schule
Großbreitenbach, Rathaus
Großbreitenbach, Stein. Brücke
304 nach Ilmenau

ab

an
ab

an

10.45

10.48
10.49
10.52
10.54
10.56
10.59

11.01
11.03
11.06
11.12

11.13
11.15

11.18
11.20

12.45

12.48
12.49
12.52
12.54
12.56
12.59

13.01
13.03
13.06
13.12

13.13
13.15

13.18
13.20

14.50

14.53
14.54
14.57
14.59
15.01
15.04

15.06
15.08
15.11
15.17

15.18
15.20

15.22
15.23
15.27
15.29
15.30
15.34
15.37
15.39
15.42
15.46
15.47
15.50
15.54
15.55

15.57
15.59
16.00

16.45

16.48
16.49
16.52
16.54
16.56
16.59

17.01
17.03
17.06
17.12

17.13
17.15

17.18
17.20

18.45

18.48
18.49
18.52
18.54
18.56
18.59

19.01
19.03
19.06
19.12

19.13
19.15

19.18
19.20

08.45

08.48
08.49
08.52
08.54
08.56
08.59

09.01
09.03
09.06
09.12

09.13
09.15

09.18
09.20

10.45

10.48
10.49
10.52
10.54
10.56
10.59

11.01
11.03
11.06
11.12

11.13
11.15

11.18
11.20

12.45

12.48
12.49
12.52
12.54
12.56
12.59

13.01
13.03
13.06
13.12

13.13
13.15

13.18
13.20

14.50

14.53
14.54
14.57
14.59
15.01
15.04

15.06
15.08
15.11
15.17

15.18
15.20

15.22
15.23
15.27
15.29
15.30
15.34
15.37
15.39
15.42
15.46
15.47
15.50
15.54
15.55

15.57
15.59
16.00

16.45

16.48
16.49
16.52
16.54
16.56
16.59

17.01
17.03
17.06
17.12

17.13
17.15

17.18
17.20

18.45

18.48
18.49
18.52
18.54
18.56
18.59

19.01
19.03
19.06
19.12

19.13
19.15

19.18
19.20

l 304 BAUFAHRPLAN Ilmenau - Gehren - Neustadt - Altenfeld - Großbreitenbach
gültig ab: 25.09.23ç

S  : Verkehrt nur an Schultagen. F  : Verkehrt nur in den Ferien. a  : verkehrt an Schultagen weiter nach Königsee (Linie 308)


